АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГАЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

                             УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 3 «АЛЕНУШКА»

 ул. Советская, д.127,  г.Сергач,  Нижегородской области 607510
тел. 8(83 191) 5-11-06
ПРИКАЗ

 от 26.05.2019 г.                                                                                      № 25-о  .
ОБ УСИЛЕНИИ МЕР ПО ОХРАНЕ ЖИЗНИ

И ЗДОРОВЬЯ ДЕТЕЙ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД
 В связи с окончанием учебного года и началом летнего оздоровительного  периода, в целях укрепления здоровья детей и на основании Приказа Управления образования от 27.05. 2017г.  № 178-о «Об организации работы МДОУ в летний оздоровительный  период»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Всем педагогам нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей:
· До утреннего приема детей произвести тщательный осмотр прогулочного участка;

· Строго соблюдать режим дня;

· Строго соблюдать все меры безопасности во время прогулок;

· Ежедневно осматривать и рыхлить песок в песочницах,  предварительно поливая его горячей водой с раствором марганцовки;

· Строго соблюдать питьевой режим;

· Во время утреннего приема осматривать одежду детей, чтобы она соответствовала сезону (обязательно должен быть головной убор);

· Соблюдать правила поведения во время целевых походов, прогулок, экскурсий, поездок (правила дорожного движения, правила поведения в транспорте, правила поведения в общественных местах и на природе);

· Вести профилактическую и ознакомительную работу с родителями (законными представителями);

· О любом несчастном случае незамедлительно сообщить родителям (законным представителям) и администрации ДОУ.

2. Контроль за соблюдением выполнения приказа оставляю за собой
	Руководитель организации
	заведующий

	Трофимова Н.А.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)